

Mihaelovo pismo

~ »MIR Z VSEMI VAMI!« – CERKEV POZDRAVLJA PAPEŽA LEONA XIV. ~

V četrtek, 8. maja 2025, se je s trga sv. Petra v Vatikanu razlegel znameniti vzklik: »**Habemus Papam!**« – »Imamo papeža!« Z belim dimom nad Sikstinsko kapele je bil svetu naznanjen novi Petrov naslednik – **papež Leon XIV.**, rojen kot **Robert Francis Prevost**, prvi papež iz Združenih držav Amerike.

Ko je stopil pred množico in izrekel preproste besede »**Mir z vsemi vami,**« je bilo, kot da bi evangelij na novo zadihal. Ne kot oddaljena zapoved, temveč kot **osebno povabilo k edinosti, sočutju in prenovi.** V tem duhu papež Leon XIV. nadaljuje pot bližine, ki jo je začrtal njegov predhodnik Frančišek – pot, ki se ne začne v palači, ampak v srcu človeka.

Papež prihaja iz reda **avguštincev**, kar pomeni, da njegovo duhovnost oblikujeta **globoko iskanje resnice in ljubezen do Cerkve kot skupnosti**, ne kot strukture. Dolga leta je živel med preprostimi ljudmi v Peruju – kar mu daje pristno razumevanje človekove stiske, vere in upanja.

Za našo župnijo to ni le dogodek v oddaljenem Rimu, ampak **klic k novemu zaupanju in spodbuda k rasti.** Kaj pomeni izvolitev papeža Leona XIV. prav za nas, tukaj in zdaj? Kaj pomeni ta dogodek za našo župnijsko skupnost?

1. Občutek pripadnosti vesoljni Cerkvi

Naša župnija ni osamljena točka, temveč del velike družine, ki diha z istim Duhom. Povezani smo z milijoni vernikov po svetu, ki danes molijo za istega očeta, poslušajo isti evangelij in delijo isto evharistijo.

2. Nova priložnost za molitev in poglobitev vere

Izvolitev novega papeža je milostna spodbuda, da znova prižgemo svoj notranji ogenj. Naj bo to čas, ko bomo bolj zbrano molili – zase, za župnijo, za svet – in si upali vprašati: *Kako me Bog kliče prav zdaj?*

3. Spodbuda k obnovi

Papež, ki je živel med ljudmi, nas vabi, da pogledamo

okrog sebe: kje smo lahko kot župnija bolj odprti, bolj vključujoči, bolj pristno Kristusovi? Morda je zdaj pravi trenutek za nov korak v mladinski skupini, karitativnem delu, zakonski skupini ali preprosto v večji pozornosti do sočloveka.

4. Mladim daje novo upanje

Mladi, papež računa na vas. Ne kot na prihodnost, ampak kot na sedanost Cerkve. Njegov stil, preprostost in misijska odprtost mladim jasno sporočajo: *Cerkev vas potrebuje – z vašimi vprašanji, idejami, iskanji in pogumom.*

5. Povezava s tradicijo in odprtost za prihodnost

Papež Leon XIV. spoštuje zaklade izročila, a jih nosi z odprto roko in z očesom, usmerjenim v prihodnost. Tudi mi smo povabljeni, da gradimo Cerkev, ki je **zvesta Kristusu, a živa v današnjem času** – z veseljem, ustvarjalnostjo in iskrenostjo.

Papež ni le simbol – je **kamen, na katerem Kristus gradi svojo Cerkev.** V njem prepoznamo očeta, učitelja in brata v veri. Zato ga spremljajmo z molitvijo, zvestobo in odprtostjo. Naj bo to novo obdobje tudi za našo župnijo **čas rasti, edinosti in novega začetka.** Naj nas blagoslavlja papež Leon XIV. z molitvijo in zgledom. In naj Sveti Duh vodi njega – in nas vse – po poti miru.



ŠMARNICE: S prvim majem se je pričela pobožnost šmarnic. Vse otroke, starše in ljudi dobre volje vabimo na to čudovito Marijino pobožnost, ki poteka vsak dan v maju med sveto mašo. Šmarnice imamo tako zjutraj ob 7h, ko beremo šmarnice za odrasle, kot tudi zvečer ob 19h, ko beremo šmarnice za otroke. Šmarnice se berejo vsak dan tudi na podružnicah na Gatini in na Spodnji Slivnici. Otroci, ki bodo pridno hodili k šmarnicam, bodo lahko odšli s svojimi starši na čudovit izlet, ki bo v nedeljo, 8. 6., popoldan. Za odhod na izlet je potrebno biti pri šmarnicah vsaj 23-krat. Vsak dan otroci prejmejo nalepko, ki jo naj nalepijo v liturgični zvezek. Otrok, ki bo hodil redno k šmarnicam, bo lahko s seboj na izlet brezplačno odpeljal celo družino. Potrudimo se in res redno obiskujemo to lepo šmarnično pobožnost.

VEČER ZA ŽENE IN DEKLETA: V **torek, 20. 5.**, bomo imeli **ob 20h** v prostorih veroučne učilnice srečanje za žene in dekleta. Žene in dekleta, lepo vabljeni!

PON 12. 5.	7.00	Pankracij	+ Lojze Ahlin in Marija
	19.00		+ Maruša Kristan in Marija Kobolt
	20.00		+ Marinka Dervarič, obl. MSV: + Pepca Rome in Jožefa Marolt
TOR 13. 5.	7.00	Fatimska Marija	+ Ema Pucihar + Jožefa Zavodnik, roj. dan + Stane Kastelic, obl. Za Anko Dovč
	19.00		
SRE 14. 5.	7.00	Bonifacij	+ Ivan Škrjanec, obl. Za zdravje Gabrijela Vida Kavšek in Neža Tušak + Anton Jernejc, p. n. Peter in Helena Zorc
	19.00		
ČET 15. 5.	7.00	Zofija	+ Anton Pucihar + Anica Kuč, 30. dan + Marjan Podobnik + Mojca Recek, p. n. Lidija
	19.00		
PET 16. 5.	7.00	Janez Nepomuk	+ Milan Berčan, p. n. Ahlin iz Blečjega Vrha + starši in Jože Perčič + Rus Milena + Jože Perme
	19.00		
SOB 17. 5.	7.00	Jošt	+ Joži in Bernardka Burger + Marija Erjavec in Franc in Primož Komenšek + Marija Jarm, obl. + Ana Predalič, p. n. Tatjana
	19.00		
NED 18. 5.	7.00	5. VELIKONOČ- NA NEDELJA	Za vse farane župnij Polica, Lipoglav in Grosuplje Vnuku za uspešno opravljanje mature + družina Bavdež (Šentvid pri Stični) + Marija Hribar + Antonija Bavdek, obl., in Alojz Za zdravje in blagoslov v družini + Gordana Brulc
	8.30		
	10.00		
	19.00		

VEČER ZA MOŽE IN FANTE: V **sredo, 21. 5.**, ste **ob 20h** lepo vabljeni na srečanje za može in fante v prostorih veroučne učilnice.

SREČANJE ZA UPOKOJENCE IN STAREJŠE: Tokratno srečanje za upokojence in starejše bomo imeli v **sredo, 21. 5., ob 16h**. Med nami bo tudi gost, ki nas bo nagovoril. Po nagovoru bomo imeli prijetno druženje ob hrani in pijači.

PRIČEVANJE O MISIJONU MED ESKIMI: V **petek, 23. 5.**, bomo imeli **ob 20h** v prostorih veroučne učilnice pričevanje o misijonu, ki se dogaja med Eskimi. Vabljeni!

PROŠNJI DNEVI: Prošnje dneve bomo imeli **od ponedeljka, 26. 5., do srede, 28. 5.** Vsak večer bo na eni izmed podružnic sveta maša.

PON 19. 5.	7.00	Urban	Za zdrave odnose + Alojz Kastelic
	19.00		Gatina: + Albina in Janez Trontelj
	20.00		Gatina: + Marjan Keber in starši
TOR 20. 5.	7.00	Bernardin	+ družine Adamič in Šuklje + Terezija Omahen, p. n. Tone Lampret
	19.00		+ Sonja Drobnič, p. n. Nagelj + Marica Šircelj, p. n. Jožica
SRE 21. 5.	7.00	Krištof in mehiški mučenci	Za zdravje družine Ključevšek + oče Ludvig
	19.00		+ Marija Perovšek, p. n. družina Črnič + Jože Šeme, p. n. Marija Šeme iz Repč
ČET 22. 5.	7.00	Marjeta Kasijska	+ Jože Gruden + Nada Šubelj, p. n, sestra Ida
	19.00		+ Angela Hribar, p. n. Roman Hribar + Marija Česnik
PET 23. 5.	7.00	Socerb	+ Ana in Marija Mandelj + Marija Mohar, p. n. Ivanka Anzelj
	19.00		+ Danijela Kolenc, p. n. Maroltovi + Alojzij Furlan
SOB 24. 5.	7.00	Marija Pomočnica	+ Boh in Lužar + Lojze Lavš in Marinčevi
	19.00		+ mama Marija Zaviršek + Damjan Maver za roj. dan
NED 25. 5.	7.00	6. VELIKONOČNA NEDELJA	Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police
	8.30		+ Marijana Keber, ČD Grosuplje
	10.00		+ Joško Gruden, p. n. Mira Za Brigito Šemec
	19.00		+ Marija Gliha + Anton in Ana Predalič + Jožef in Joži Kocman, obl.

POROKE IN KRSTI:

Družine vabim, da bi z veseljem in vso vero pripeljali svojega otroka k svetemu krstu. Srečanje za sveti krst imamo vsak ponedeljek ob 17h v župnijskih prostorih. Edini pogoj je vera staršev. Sveti krst je najlepše darilo, ki ga starši lahko date svojemu otroku (poleg življenja).

Prav tako pa pare, ki še niso poročeni, vabim, da bi sklenili sveti zakon. To je najboljša naložba za vajn odnos. Mnogi se ustrašijo, da je za pripravo svetega zakona veliko dela in da vzame veliko časa ter denarja. Naj Vam povem, da to ni res in da se da vse zelo elegantno rešiti. Za Vas imam rešitev. Potrebujem le vajino medsebojno ljubezen ter vajino odločitev, da si bosta zvesta in da svobodno vstopata v zakonsko življenje. Kar pogumno!

OB PRAZNIKU PRVEGA SVETEGA OBHAJILA:

V teh dneh, ko smo se skupaj z našimi prvoobhajanci pripravljali na vreden prejem Jezusa v sveti evharistiji, so se pojavila mnoga vprašanja glede prejema svetega obhajila. Sveto obhajilo je prejem Boga Jezusa Kristusa, ki v podobi kruha vstopi v naše življenje, v naše srce. Obhajanje tega zakramenta ni nikoli preveč spoštljivo. Tu se moramo zares potruditi, da sprejmemo Boga čim bolj sveto. Prejem na jezik je mnogo bolj spoštljiv. Je tudi mnogo bolj varen, kar se tiče tega, da bi se kakšen košček posvečene hostije kje izgubil. Pri povzdigovanju je zelo lepo, če poklekneмо tako, kot to storijo ministrantje. Res je, da nimamo klečalnikov, vendar se da prav tako poklekniti. Obhajilo je dovoljeno prejeti tudi kleče. Vsekakor pa skrbimo, da smo redno pri sveti spovedi, da ne bi šli z velikimi grehi k svetemu obhajilu. Ko grem od svete maše, pa naj v meni živi Jezus, ki ga z vso ljubeznijo nesem svetu, ga oznanjam in pričujem.

PODVOJIMO MOLITEV ZA NOVE DUHOVNE POKLICE: V naši župniji je kar nekaj mladih fantov, ki bi bili lahko krasni duhovniki. Menim tudi, da jih Bog kliče. Potrebujejo našo molitev. Molimo za nove duhovne poklice. V ta namen darujmo Bogu svoje žrtve. Molimo za nove duhovnike.

ČIŠČENJE CERKVE:

3. skupina: Brezje in Sonč-ni dvori (17. 5.), 4. skupina: vse ulice Pod gozdom (24. 5.).

Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v tvojem Sinu Jezusu Kristusu, našem bratu, in plamen ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v naša srca, naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje v prihod tvojega kraljestva.

Naj nas tvoja milost preobrazi, da bomo marljivo gojili seme evangelija, ki bo prekrasilo človeštvo in ves svet, ko zaupno pričakujemo novo nebo in novo zemljo, v katerem bodo premagane sile zla in se bo za vselej razodela tvoja slava.

Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, oživilja hrepenenje po nebeških dobrinah in na ves svet izliva veselje in mir našega Odrašenika.

Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi hvala in slava na veke vekov. Amen.



SPLETNO NAKAZILO

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje TRR: SI56 0202 2009 2075 561

Odgovarja za župnijo Grosuplje: Martin Golob, žpk. **041 393 689**

URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.

T: 01 786 13 44 E: zupnija.grosuplje@rkc.si S: <http://zupnije.rkc.si/grosuplje>

Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)